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  議 案 第   5 1   号  

 

令 和 ４ 年 度  度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ）  

 

 

 令 和 ４ 年 度  度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ） は 、 次 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  6 1 , 5 5 1 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

4 , 6 4 0 , 9 7 1  千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表   

 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 

 

 

   令 和 ４ 年 1 1 月 ８ 日  提 出  

 

                            度  会  町  長   中   村   忠   彦  

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

負 担 金

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

12

14

18

1

2

2

（単位:千円）

2 --

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

25,038

23,978

585,127

348,019

438,610

438,536

4,579,420

 補 正 前 の 額  

△2,079

△2,079

66,038

66,038

△2,408

△2,408

61,551

 補 正 額  

22,959

21,899

651,165

414,057

436,202

436,128

4,640,971

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

保 健 衛 生 費

教 育 総 務 費

　合　　　　　　計

2

3

4

9

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

3-

635,201

493,600

1,241,955

710,906

456,205

390,141

454,912

55,890

4,579,420

 補 正 前 の 額  

41,603

41,603

4,955

4,955

11,097

11,097

3,896

3,896

61,551

 補 正 額  

676,804

535,203

1,246,910

715,861

467,302

401,238

458,808

59,786

4,640,971

計



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

12

14

18

4 --

１  総　　　括

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

25,038

585,127

438,610

4,579,420

△2,079

66,038

△2,408

61,551

22,959

651,165

436,202

4,640,971

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

4

5

6

9

5-

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

635,201

1,241,955

456,205

283,029

165,078

454,912

4,579,420

41,603

4,955

11,097

0

0

3,896

61,551

676,804

1,246,910

467,302

283,029

165,078

458,808

4,640,971

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

41,600

6,338

10,000

3,600

1,000

3,500

66,038

△2,079

△2,079

3

696

1,097

△3,600

△1,000

396

△2,408

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
款12  分担金及び負担金   項１  負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費負担金 21,143 △2,079 19,064  2 児童福祉費負担 △2,079 児童福祉費負担金（給食費）　　　　　　　　　　　 △1,430

金 保育所保護者負担金（保育料）　　　　　　　　　　　 △649

計 23,978 △2,079 21,899

款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 214,570 66,038 280,608  1 総務管理費補助 66,038 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　24,438

金 金 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費補助金(電力等 

支援)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 40,000

住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事務費補助金(電力等 

支援)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,600

計 348,019 66,038 414,057

款18  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 387,687 △2,408 385,279  1 財政調整基金繰 △2,408 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 △2,408

入金 入金

計 438,536 △2,408 436,128
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

14 住民税非課 1,358 41,603 42,961 41,600 3 10需用費 153 消耗品費（電力等支援分）　　　　　　　 153

税世帯等臨

時特別給付  11役務費 151 通信運搬費（電力等支援分）　　　　　　 151

金給付事業

費  12委託料 1,299 電算委託料（電力等支援分）　　　　　 1,299

 18負担金補助及 40,000 各種補助金（電力等支援分）　　　　　40,000

び交付金

計 493,600 41,603 535,203 41,600 3

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 障害福祉費 193,660 400 194,060 338 62 18負担金補助及 400 ＜新型コロナ対策＞物価高騰等対策施設運営支

び交付金 援事業　　　　　　　　　　　　　　　　 400

3 老人福祉費 334,710 4,555 339,265 4,100 455 18負担金補助及 4,555 ＜新型コロナ対策＞介護保険施設等運営支援事

び交付金 業　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,555

計 710,906 4,955 715,861 4,438 517

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 児童福祉施 319,801 0 319,801 1,900 △2,079 179 10需用費 0 保育所給食材料費　　　　　　　　　 △2,079

設費 ＜新型コロナ対策＞子育て世帯副食費支援事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,079
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款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 525,839 0 525,839 1,900 △2,079 179

款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 保健衛生総 146,835 11,097 157,932 10,000 1,097 18負担金補助及 11,097 ＜新型コロナ対策＞水道料金経済負担軽減補助

務費 び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　　11,097

計 390,141 11,097 401,238 10,000 1,097

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 農業振興費 37,750 0 37,750 3,600 △3,600 財源振替

計 141,711 0 141,711 3,600 △3,600

款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 商工業振興 159,891 0 159,891 1,000 △1,000 財源振替

費

計 165,078 0 165,078 1,000 △1,000
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款９  教育費   項１  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 教育振興費 4,472 3,896 8,368 3,500 396 11役務費 16 ＜新型コロナ対策＞通信運搬費　　　　　　16

 18負担金補助及 3,880 ＜新型コロナ対策＞高校生等修学支援金 3,880

び交付金

計 55,890 3,896 59,786 3,500 396
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